
N° 50  del 19.08.2002  
OGGETTO: Bilancio di previsione per l’esercizio 2002 – Variazioni. 

L’anno duemiladue addì diciannove del mese di agosto, alle ore 17.00, nel civico 
Palazzo dei Priori, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria, in 
adunanza pubblica di 1° convocazione, previa trasmissione degli inviti con l’elenco degli 
oggetti da trattarsi nell’odierna seduta. 

Presiede l’adunanza il Sig. Ivo Gabellieri - Sindaco, il quale accerta la presenza 
del numero legale per deliberare, rilevando che dei Consiglieri Signori: 
 
CINOTTI Andrea FALORNI Fabrizio 
BARTALONI Cesare TICCIATI Brunello 
GINESI Piero MALFETTI Sergio 
BALDINI Roberto COCUCCI Fulvio 
DEI Pier Luigi BIONDI Enrico 
LULLERI Renata in Gabellieri FEDELI Riccardo 
PATERNI Paolo TROMBI Domenico 
CERRI Pietro CASALINI Massimiliano 
DELLO SBARBA Rosa RICOTTI Ugo 
BOLOGNESI Claudia in Anichini TOGOLI Alessandro 
 
risultano assenti soltanto i signori: Cinotti, Cerri, Dello Sbarba. 
 
 

Quindi, con l’assistenza del Segretario Generale Dr. Stefano Bertocchi, si passa 
alla trattazione del seguente affare: 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Udita la relazione dell’Assessore alle Finanze; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio 2002; 

Preso atto che, a seguito di nuove e diverse esigenze e valutazioni intervenute 
successivamente all’approvazione del bilancio per il corrente esercizio, la Giunta ha 
proposto per l’approvazione le variazioni di cui all’elaborato meccanografico allegato; 

Ritenuta conseguentemente la necessità di apportare le variazioni del caso al 
bilancio annuale per il 2002; 

Visti gli articoli 42 e 126 del D.Lgs.267/2000; 

Preso atto del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
Responsabile del Servizio Finanziario e del parere favorevole del Collegio dei Revisori, 
pareri entrambi allegati al presente atto; 

Con voti favorevoli n.11 (Unione per Volterra), contrari n.4 (Polo per le libertà) 
e astenuti n.3 (Alternativa per Volterra) espressi nei modi di legge da n.18 presenti e 
votanti; 

D E L I B E R A 

1. Di apportare al bilancio di previsione per il corrente esercizio 2002 le variazioni di 
cui all’elaborato meccanografico allegato. 

2. Con separata votazione e con identico risultato, il presente atto viene dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4, del 
D.Lgs.18.08.2000, n.267. 

 



Trombi: chiede chiarimenti per le maggiori spese gestione piscina. 

Bartaloni: sono stati presi soldi dai capitoli della piscina per rimpinguare altri capitoli. 

Biondi: dopo l’approvazione dello Statuto crede che questa sia l’ultima variazione di 
bilancio che non passa dalle Commissioni. Chiede quando saranno nominate le 
Commissioni. Chiede perché l’avvio del procedimento Piano Strutturale venga fatto il 
19/8. 

Sindaco: assicura che le Commissioni saranno costituite appena esecutivo lo Statuto. Il 
Piano Strutturale deve essere approvato entro il 1/9. Abbiamo colto l’occasione dovendo 
riunire il Consiglio per la surroga del consigliere dimissionario. Alla riunione dei 
capigruppo non sono state formulate eccezioni. 

 


